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24
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Liste des mots employés 70x ou plus

dans I'Ancien Testament

pere

étre perdu, périr
pierre (f)
seigneur

homme (étre
humain)

sol, terre (f)

Seigneur (pour
Dieu)

aimer

tente (m)

ou

iniquité, douleur (m)

greniet, trésor (m)
lumiere (m)

signe (m/f)

alors

oreille (f)

frere

un (m)

®

sceur

autre

apres, derriere

hair, p#: ennemi
bélier (m)
il n'y a pas

homme

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38
39
40
41

42
43
44
45
46

47
48
49
50
51
52

™

Pk
X
oK
oX

TR

miR i

2%

mh

X
X
Y2
Sagh
Cp2IX
X
I
7
IR

X

certes, seulement,
cependant
manger

vers

ne pas

Dieu

ceux-ci (m/f p)
Dieu

mille (m)

si

mere

coudée (f)

Ni: étre fidele;
Hi: se confier
dire

vérité (f)

nous (m/f)

moi, je (m/f)

assembler

lier, emprisonner
nez, colére (m)
aussi

quatre (m/f)

quarante (m/f)
arche (m)
cedre (m)
longueur (m)
terre, pays (f)
feu (f)



53
54
55
56

57

58

59

60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

74
75
76

TR
WX

13
13
727
i3
N2
ol
i)
k!
23
I3
"3
o2
123
gi=n
n73
n73
glee
12

M3

T

Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

femme
qui, que (relatif)
avec

signe de
laccusatiff COD
toi (m)

(®)

vous (m)

(®

®

dans , par, avec,
contre

veétement (m)
partie, seul (m)
seul

béte, animal (f)
venir, entrer
avoir honte
choisir

se confier

ventre, entrailles (f)

discerner
entre
maison (m)
pleurer
premier-né
point, ne pas

avec inf

hauteur, haut lieu (f)

fils

construire

77

78
79
80
81
82
83
84
85

86
87
88

89
90
91
92
93
94

96
97

98
99

100
101
102

gbp!

P!
gbpl
P32
'1,?3
wp:
ggr!
Wﬂ;
772

1572
Y3
N3

b

oK)
ghmb
mib
243
513

b

mib
Zalb
T2

TT

mp
R

|

J J
J oy
B QY R |

N

autout, pout,
derriere

maitre (m), Ba'al
braler

gros bétail (m/)
matin (m)

Pi: chercher

fer (m)

alliance (f)
s'agenouiller
Pi: bénir
bénédiction (f)
chair (m)

fille

racheter
frontiere (m)
héros, guerrier
grand

étre grand, grandir
nation (m)
séjourner
sort (m/)

découvrir, révéler ;

étre emmené captif

aussi

immigrant (m)

parler
parole, chose (m)

génération (m)



Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

103
104
105
106
107

108
109

110
111
112
113
114

115
116

117

118
119

120

121
122
123

N7

07
ighvig|
777
(DTl

i

palyi
X7
RO
i

oo

—r

porte (f)
sang (m)
connaissance (f/)
voie, chemin (m/)

chercher, demander

souffle, vanité (m)
il, lui

elle

étre

temple, palais (m)
aller, marcher

Pi: louer

ils, eux

bruit, tumulte (m)

voici

tourner, se tournet,
renverser
montagne (m)

tuer

et, mais

sacrifier
sacrifice (m)
ceci, celui-ci

celle-ci

124
125
126
127
128
129
130

131
132

133

134

135
136

137
138
139
140
141
142
143
144

145
146
147
148

—w J - J Juy
29 %.dU U

al)
b))

or (m)

se souvenir
male

se prostituer
crier

vieux

étre étranger
pt: étranger
bras, force (f/)

semence,

descendance (m)

nouvelle lune,
mois (m)
Hishtaphel:

se prosterner

mur, muraille (f)
extérieur,

place, rue (m)
étre, devenir fort
pécher

péché (f)

vivant

vivre

animal, étre vivant (f)
vie (mp)

force, armée,
richesse (m)
sage

sagesse (f)
graisse (m)

étre malade



149

150
151
152
153

154
155
156
157

158
159
160
161
162
163
164
165
166
167

168
169
170
171
172

173

55
55

uialy
SV
T
winn
nkojaly
Bt
Bl
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ran
s
P
TR
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iy
=iy
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T

G

=
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2
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Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

Pi: profaner
H:: commencer

blessé (m)
colere, chaleur (f)
ane (m)

cinq (m/f)

cinquante (m/f)
camper

faire grace

amour, bienveillance,

loyauté, grace (m)
vouloir, désirer
moitié (m)

cour (m/f)

loi, prescription (m)
loi, prescription (f)
épéc (1)

briler, se facher
honte, opprobre (f)
penser, estimer

ténebres (m)

pur
étre, devenir pur
bon

impur

étre, devenir impur

main (f/)

174

175
176
177
178
179
180
181

182
183
184
185

186
187
188
189
190
191
192

193

194
195
196
197
198
199
200

s

o7
i

mp
T
mluy

jeter; Hi: louer,
confesser

savoir, connaitre
Yahvé, I'Eternel
jour (m)

ensemble

étre bon

vin (m)

pouvoit, prévaloir,
vaincre

enfanter, engendrer
enfant, garcon
mer, ouest (m)

le cOté droit,
(main) droite (f/)
ajouter, continuer
parce que
conseiller

sortir

craindre

descendre

jeter, tirer;

H:: instruire
prendre possession,
hériter, déposséder
dlya

s'asseoir, habiter
salut, délivrance (f)
Hi: délivrer, sauver
droit, juste

rester

le restant, le reste (m)



Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

201

202
203
204
205
206
207
208

209
210

211
212
213
214

215
216

217
218
219
220
221

221a
222
223

=)

2
flalo
XD
gk
gi=r
o)

55
173
12
197

de=

NXO2

o2

o2
503

412
N3
=B>

mblio
072

comme

comme, lorsque
étre lourd
gloire (m)
agneau (m)
ainsi

prétre

Ni: étre ferme
Hi: affermir

force, puissance (m)

patce que, car, que,
quand

tout (znvariable)

étre fini, achevé
vase, ustensile (m)
ainsi, droit, honnéte
c'est pourquoi

aile (f)

trone (m)

cacher, couvrir
fou, insensé (m)
argent (m)
paume (f)

Pi: "couvrit" le
péché, expier,
rendre propice
chérubin (m)
vigne (m)
couper ; faire
(une alliance)

écrire

225
226
227

228

229

229a

230
231
232

233
233a
234
235

236
237
238
239
240
241
242

243

244

a, pour
ne pas, non

cceur (m)

voir n°61

se revetir

passer la nuit

Ni: se battre, faire la
guerre

pain (m/)

nuit (m)
capturer, prendre
voir n® 214
apprendre

voir n° 242

prendre

langue (m/f)

trés

cent (f/)

rejeter, mépriser
champ, alentour (m)
désert (m)
pourquoi ?

que ? quoi ?
pourquoi ?

un temps fixé,
réunion (m)

mourit



245
246
247
248
249

250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262

263
204
265
266
267

268

269

270
271
272
273

M
mainm
mm
e
e

n

o
701
epla
TR
RN
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ujpla
T
770
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2
e

s
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nYn

Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

mort (m)

autel (m)

l'est, lever (m)
camp (m/f)
branche, sceptre,
tribu (m/)

qui ?

eaux (mp)

vendre

remplir, étre rempli
messager, ange (m)
travail, ouvrage (f)
bataille (f)

Pi: sauver, délivrer
régner

roi

royaume (f)
royaume (f)

de, hots de, com-
paraison: plus que

don, offrande (f)
nombre, chiffre (m)
peu (m)

dessus

au-dessus de, de

dessus de, du coté de

pour, afin que, a
cause de
occupation,
ouvrage (m)
trouver
commandement (f)
sanctuaire (m)

lieu, endroit (m)

274

275
276
277

278
279
280
281

282

283
284
285
286
287

288
289
290
291
292
293
294
295
296

297

298

TR

Ity
i
120

Sty
gplaiiia
E=tis

L=lola

]

X

T

o
X2l
ginb
=b)
T

T
D2
RN
N
73
7
(@hhi
5m
o

[migp

Y

possession, biens,
troupeau (m)
aspect, visage (m)
oindre

demeutre,
tabernacle (m)
régner, dominer
garde, charge (f)
famille (f)

jugement, droit (m)

particule de supplication
ou de demande

oracle (de) (m)

Ni & Ht: prophétiser
prophete (m)

midi, sud (m)

Hi: dire, racontet,
annoncer

devant

toucher, frapper
coup, plaie (m)
s'approcher
fleuve (m)

se reposer
s'enfuir

torrent (m)

possession,

héritage (f)

Ni: se repentir, avoir
pitié, étre consolé
cuivre, airain,

bronze (m)



Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

299

300
301

302
303
304
305

306

307
308
309

310
311

312
313
314
315

316

317
318

319
320
321

étendre, s'étendre,
incliner
Hi: battre, frapper

lever le camp,
partir, s'avancer
garcon, jeune homme
tomber

ame, vie (f)

Ni: se placer, se
tenir debout

Ni: etre délivré

Hi: sauver, délivrer
lever, porter, Oter
chef, prince

donner

tourner, entourer

(ce qui est) autour
(m ou adv)
fermer

cheval (m)
s'écarter

pause (?)

terme musical
écrire, compter;
Pi: raconter
écrit, livre (m)
Hi: cacher

travailler, servir
serviteur, esclave (m)

travail, ouvrage (f)

322

323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341

342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353

traverser,
transgresser

coté opposé (m)
jusque

assemblée (f)
encore

éternité (m)

péché, faute (m)
oiseaux (m coll)

se réveiller

peau (m)

force, puissance (m)
chevre (f)

laisser, abandonner
secourir, aider

ceil (f/)

ville (f)

sut, pres de, contre
monter

holocauste (f)

peuple (m)

avec
se tenir debout
colonne (m)

vallée (m)

I répondre

I ¢tre humilié, affligé
pauvre, malheureux
nuage, nuée (m)
poussiere (m)

arbre, bois (m)
conseil, avis (f)

os, soi-méme (f/)



354
355

356
357

358

359
360
361

362
363
364
365

366
367
368
369

370
371

372
373
374
375
376
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Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

soir (m)
ranger, mettre en
ordre

faire

dix (m/f)

dix (m/f) pour des
chiffres composés

vingt (m/f)
temps, époque (f/)

maintenant

coté, coin (f)

ici

bouche (m)

Ni: étre étonnant,
merveilleux

Ht: prier

de peur que

se (re)tourner
face, visage (mp)
devant

le pas, fois (f)
visitet, se souvenir
en bien ou en mal

taureau

fruit (m)
transgression (m)
ouvrir

porte, ouverture (m)

377
378
379
380
381
382
383
384
384a
385

386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396

397
398
399
399a
400
401
402
403

405

IRY
N2
PR
P
TR
AN
RERS
L=
s
T

menu bétail (f coll)
armée (m)

juste

justice (m)

justice (f)

Pi: ordonner
rocher (m)

nord (f)

adversaire (m)

affliction, détresse (f)

amasser, rassembler
enterrer

saint

étre saint

sainteté (m)
assemblée (m)

voix, son (m)

se lever

Pi: briler de l'encens
mur, muraille (m)
étre léger, rapide,
etre vil

acquérir, acheter

fin, extrémité (m)
Lappeler, proclamer
I rencontrer, arriver
étre pres, s'approcher
l'intérieur (m)

proche

sacrifice, oblation (m)

corne, force (f)

arc (f)



Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

406
407
408
409

410
411

412
413
414

415
416
417
418
419
420
421
422

423
423a
424

425
426
427
428

429
430

hbjmlvs

- T

770

-

voir
téte (m)
premier

beaucoup de,
nombreux

multitude (m)
étre nombreux, se
multiplier

pied (f)
poursuivre

souffle, esprit, vent
/)

étre haut, élevé
courir

largeur, étendue (m)
se laver, se baigner
lointain, loin

aller a cheval
chariot, char (m)
mauvais, méchant,
subst: le mal

ami, prochain (m)
famine (m)

paitre, faire paitre,
brouter

mal, malheur (f)
étre mauvais
seul, seulement

méchant, injuste

étre rassasié

champ (m)

431

432
433
434
435
436
437

438
439
440
441

442

443
444

445
446
447
448
449

450

451
452

453
454

o
ow
MR
Ry
X3y
TRy
v
s

5
9
02

U % %
ISRISE S

het
it
VY
nyau
Pl
oYY
T2v
gy
gl
Sy
no)
T
miniv
wgio
DY

Y
Y

mettre, placer

se réjouir
joie (9

hair

levre (f)
chef, prince

briler

qui, que (=7°54)
demander
rester, étre de reste

baton, sceptre,
tribu (m)
septieme (m/f)

Ni: jurer

sept (m/f)

soixante-dix (m/f)
rompre, briser
cesset, se reposer
sabbat (m/f)
retourner, revenir
voir n° 485

beeuf (m)

voir n° 134

tuer, égorger

Ni: étre dévasté,
pourti

chanter

chant (m)



10

455

456
457
458
459
460
461
462

463
464
465

466

467

468
469
470
471
472
473
474

475
476
477
478

479

Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament

mettre, placer

se coucher
oublier
demeurer, habiter
paix (m)

envoyer, étendre
table (m)

troisieme (m/f)

Hi: jeter

butin (m)

étre achevé, intact,
en paix;

Pi: accomplir
sacrifice de
reconnaissance, de
paix (m)

trois (m/f)

nom (m)

la

Ni: étre détruit
cieux (mp)

étre dévasté, désolé
graisse, huile (m)
huit (m/f)

écouter, entendre
garder, observer
soleil (m/f)
changer, répéter

(@ tort dans la liste;
26x)

année (f)

480

481

482
483
484
485
486

487

488

489
490

491

492

493
494
495

496

497

498
499

Ri)
oY
oW

=Yg
Y
0oy
720
L)
oY

2Py
Ry

glmio]
T

Wy
oY

T T

0

T
T3
A
TR
o

TR
mgaly

m7en
iskimig

deuxieme (m)
®

deux (m)

®

porte (m/f)
juger

verser, répandre
cor (m)

Hi: faire boire,

donner a boire,
arroser

poids, sicle (m)

mensonge, fausseté
(m)

Pi: servir

six (m/f)

boire

milieu (m)

au milieu de
abomination (f)
enseignement, loi (f)
sous, dessous,
au lieu de

durée, toujours
(m ou adv)
integre, complet,
sans défaut
priere (f)

don, offrande (f)



Liste des mots employés 70x ou plus dans I'Ancien Testament 1

N.B. (m/) indique que le nom est généralement au masculin avec toutefois
quelques exceptions au féminin.

Formes particuli¢res revenant plus de 700x dans 1'Ancien Testament

500  MARM 3msInev QI38: (@) i dit
501 1?3&5 D + inf cst QL 38 : (pour) dire, (en) disant ou deux points

introduisant un discours direct

502 7?3257: 3ms Ac cv (ou simplement conjonctif, suivant le contexte)

503

Q138 : (et) il dit (/ dira) ..

’ﬂ’] 3ms In cv QL 110 : (e2) il fut ..., (et) il y eut ..., (et) il arriva ...

504 ﬂ:i:ﬂ 3ms Ac cv (ou simplement conjonctif, suivant le contexte)

990 B

991 O

N.B.

992 BBR

QL110: (et) il fut ..., (et) il y eut ..., (et) il arriva (/sera) ...

abréviation de l'araméen NTTI8 = paragraphe "ouvert" - Marque
une division juive antérieure a notre découpage en chapitres, suivie

d'un alinéa ou d'un espace.

abréviation de 1'araméen N@ﬂﬂo = paragraphe "fermé" - Autre
ancienne division juive, généralement suivie d'un simple

espacernent.

En dehors du Pentateuque et dans certaines éditions, seuls les
blancs apparaissent, sans les signes 2 (990) et O (991).

(et OOD) - Marquent la limite des anciennes péricopes "ouvertes"

ou "fermées" lues dans les synagogues. Le Pentateuque est divisé

en 53 (ou 54) divisions de ce genre. Chacune s'appelle

une ﬂ@j@ BHS et BHK notent &8 au lieu de DDD (ou

de OOD). D'autre part, BHS et BHK marquent une autre division
juive de I'Ancien Testament en 452 "Sedarim” (de 170,

“ordre”) par le signe O, notation absente d'autres éditions.

% Xk ok ok ok ok ok
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